ον δὲ ἐνέδωκαν αὐται, ἡμύσαιο, καὶ ἔχα-  
 γρισατό οἱ. τρία γάρ ἔτεα ἐπανεβάλ-  
 λετο τὴν Σαρδίων ἀλωσιν. καὶ τὸτο ἐπι-  
 σάσια Κροῖσος, ὡς ὑσερον τοῖσι ἔτεσι  
 τότοισι ἀλλὰς τῆς πεπρωμένης. δεύτερα  
 δὲ τάτων, καιομένῳ αὐτῷ ἐπήρκεσε. κα-  
 τὰ δὲ τὸ μαντήιον τὸ γενόμενον, οὐκ  
 ὄρθως Κροῖσος μέμφεται. προπγόρευε γάρ  
 οἱ Λοξίης, ἦν σρατεύηται ἐπὶ Πέρσας,  
 μεγάλην ἀρχὴν αὐτὸν καταλύσειν.  
 τὸν δὲ, πρὸς ταῦτα χρῆν εὖ μέλλοντα  
 βλεψέαται, ἐπείρεαται πέμψαντα, κό-  
 τερα τὴν ἐωὕτῳ τὴν Κύρου λέγοι ἀρ-  
 χήν. ὃ συλλαβὼν δὲ τὸ ῥηθὲν, ὃδ' ἐπα-  
 γερόμενος, ἐωὕτὸν αἴτιον ἀποφανέτω.  
 ὧ καὶ τὸ τελευτῶν χρηστηριαζομένῳ  
 εἶπε τὰ εἶπε Λοξίης περὶ ἡμάνου· οὐδὲ  
 τὸτο συνέβαλε. ἦν γάρ δὴ ὁ Κύρος οὐ-  
 τος ἡμίονος. ἐκ γάρ δυοῖν οὐκ ὁμοεθνέων  
 ἐγεγόνεε, μητρὸς ἀμείνονος, πατρὸς δὲ  
 ὑποδεεσέρου. η μὲν γάρ ἦν Μηδίς, καὶ  
 ἀρχὴν καταλύσειν. <sup>εἰ</sup> λίγη. <sup>εἰ</sup> συνίασε.

lata Sardium expugnatione tres annos.  
Et hoc Croesus discat, tot illis annis se-  
rius quam fata destinarent, se fuisse cap-  
tum. Secundo loco, quod ipsi ardenti  
opem tulit. Nam quod ad oraculum  
pertinet, haud recte Croesus conqueri-  
tur: quoniam Apollo praedixit, eum esse  
magnum imperium, si bellum Persis in-  
ferret, eversurum: de qua re ipsum rec-  
te consultare volentem, decuerat mitte-  
re sciscitatum, utrum ipsius Apollo di-  
ceret imperium, an Cyri. Sed quod dic-  
tum erat, nec considerans, nec denuo  
interrogans, sibi ipsi acceptum referat.  
quod autem ultimo responso ait Apol-  
linem dixisse de mulo, ne hoc quidem  
discussit. Nam mulus hic, Cyrus erat:  
quippe qui duabus diversarum gentium  
parentibus ortus sit, generosiore matre,  
patre tenuiore. Nam illa quidem, Meda  
erat, Astyagis Medorum regis filia: hic

'autem, Persa, et Medis subjectus: et licet omnium insimus, tamen dominam suam in matrimonium duxit.' Haec Lydis Pythia respondit: quae illi Sardes reversi Croeso nunciarunt. Quibus auditis Croesus suam ipsius agnovit culpam esse, non dei. De Croesi igitur imperio et primo Ioniae subactione ita res se habent.

92. Porro Croesi non haec solum quae jam diximus, sed alia quoque permulta donaria in Graecia extant. Siquidem apud Thebas Boeoticas tripus est aureus, quem illic Apollini nuncupavit Ismenio: apud Ephesum quoque buculae aureae, atque columnae pleraeque. Quintiam in Proneae templo apud Delphos clypeus aureus ingens. Atque haec etiamnum ad mea usque tempora supererant: nonnulla tamen interciderunt. Ac vero quae apud Branchidas Milesiorum a Croeso dedicata fuerunt, pondere (quan-